
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomantky: 

Téma práce: 

Vedoucí práce: 

Bc. Petra Řezníčková 

Paradox produktivity v kontextu informační 
společnosti 

Ing. Petr Očko 

Diplomantka zpracovala svoji práci na velice aktuální a potřebné 
téma. V části teoretické vhodně vymezila trendy označované pojmem 
informační společnost. Následně zpracovala uplatnění a nasazení 
informačních a komunikačních technologií pro podnik a jeho 
konkurenceschopnost. V neposlední řadě se pak v této teoretické části 

věnovala popisu pojetí a chápání paradoxu produktivity, který se 
v souvislosti s ICT objevuje. 

V praktické části zhodnotila efektivnost investic a využití 
informačních a komunikačních technologií ve vybraných podnicích, které 
vhodně doplňují přílohy práce. 

Přínosem práce je nejen širší teoretické začlenění kontextu 
efektivnosti investic do informačních a komunikačních technologií do rámce 
trendů informační společnosti, ale zároveň i spojitost paradoxu produktivity, 
který je v této oblasti stále aktuální, resp. jeho aktuálnost dále současná 
ekonomická situace zdůrazňuje. 

Práce je zpracována pečlivě, přehledně a kultivovaným způsobem. 
Domnívám se jen, že vhodnějšímu uspořádáni jednotlivých kapitol by 
přispělo zařazení tématiky kap.5.1 za kap. 2., protože se jedná spíše o 
hodnocení celé společnosti než jen podniků. 

Práci celkově doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm 

výborně 

V Praze, 9. září 2009 


